
 1/8 

Výzva k předložení nabídky/nabídek k zakázce  
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(výjimka dle § 29 písm. m) shora uvedeného zákona)  
v souladu s § 2395 NOZ 

Zakázka je dělená na 3 části1 

 

 
 

1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
1.1. Služby 

Název CPV 

Poskytování úvěrů  66113000-5 

 
1.2. Zakázka dělená na části: 

část výše úvěru v Kč předpokládaná hodnota v Kč  

A 150 mil. 5,6 mil. 

B 250 mil. 9,0 mil. 

C 350 mil. 12,4 mil. 

 
 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Plněním veřejné zakázky je poskytnutí úvěru ve výši úvěrového limitu 150 mil. Kč, 250 mil. 
Kč, 350 mil. Kč k použití na financování akcí statutárního města Děčín: 

                                                 
1 Účastník může podat nabídku pouze k jedné části. 

Název veřejné 
zakázky: 

 
Dodavatel úvěru na financování 
akcí statutárního města Děčín 

část A - 150 mil. Kč 

část B - 250 mil. Kč 

část C - 350 mil. Kč 

 

Identifikační údaje 

Systémové číslo VZ P20V00000270 

Název zadavatele Statutární město Děčín 

Sídlo Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 

IČO 
DIČ 

00261238 
CZ00261238 

Profil zadavatele 
Veškerá komunikace jeho prostřednictvím 

https://zakazka.mmdecin.cz 
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00002562 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat 
Jaroslav Hrouda 
pověřen výkonem pravomoci primátora 

https://zakazka.mmdecin.cz/
https://zakazky.mmdecin.cz/vz00002562


 2/8 

2.1. část A 
Úvěr ve výši 150 mil. Kč bude poskytnut za těchto podmínek: 

 měna: úvěr bude poskytnut v českých korunách; 
 zahájení čerpání úvěru: dnem podpisu smlouvy o úvěru, pro účely výběrového 

řízení stanovujeme datum 01.10.2020; 
 ukončení čerpání úvěru: 31.12.2021; 
 zahájení splácení jistiny úvěru: od 31.03.2022; 
 ukončení splácení jistiny úvěru: 31.12.2026;  
 splátky jistiny úvěru: od 01.01.2022 pravidelné čtvrtletní splátky splatné vždy 

k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí vypočtené ze zůstatku nesplaceného 
úvěru k 31.12.2021 děleno počtem splátek, připadne-li poslední den 
kalendářního měsíce prosince na sobotu, neděli nebo státem uznané svátky, 
je splátka splatná nejbližší předcházející pracovní den;  

 splátky úroku: úroky jsou splatné vždy k poslednímu kalendářnímu dni 
příslušného měsíce, a to počínaje měsícem, ve kterém se uskuteční první 
čerpání; 

 úroková sazba: účastník uvede úrok ve formě součtu základní úrokové sazby, 
kterou bude 3M PRIBOR, a pevné úrokové marže v %; rovněž vyčíslí částku 
v českých korunách; 

 vyloučení užití obchodních podmínek poskytovatele, které budou v rozporu 
s požadavky výběrového řízení. 

 
Pro srovnatelnost nabídek budou účastníci vycházet z následujícího modelového 
příkladu (v mil. Kč): 

 
 

Rok Čerpání úvěru ve 
výši 

Výše pravidelných 
splátek 

01.10.2020 50  

31.10.2020 50  

30.11.2020 20  

31.01.2021 5  

28.02.2021 5  

31.03.2021 15  

30.04.2021 5  

31.05.2021 0  

30.06.2021 0  

30.07.2021 0  

30.09.2021 0  

31.12.2021 0  

31.03.2022  7,5 

30.06.2022  7,5 
30.09.2022  7,5 
31.12.2022  7,5 
31.03.2023  7,5 
30.06.2023  7,5 
30.09.2023  7,5 
31.12.2023  7,5 
31.03.2024  7,5 
30.06.2024  7,5 
30.09.2024  7,5 

31.12.2024  7,5 

31.03.2025  7,5 

30.06.2025  7,5 

30.09.2025  7,5 



 3/8 

 
 
 
 
 
 
 

2.2. Část B 
Úvěr ve výši 250 mil. Kč bude poskytnut za těchto podmínek: 

 měna: úvěr bude poskytnut v českých korunách; 
 zahájení čerpání úvěru: dnem podpisu smlouvy o úvěru, pro účely výběrového 

řízení stanovujeme datum 01.10.2020; 
 ukončení čerpání úvěru: 31.12.2021; 
 zahájení splácení jistiny úvěru: od 31.03.2022; 
 ukončení splácení jistiny úvěru: 31.12.2026 ; 
 splátky jistiny úvěru: od 01.01.2022 pravidelné čtvrtletní splátky splatné vždy 

k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí vypočtené ze zůstatku nesplaceného 
úvěru k 31.12.2021 děleno počtem splátek, připadne-li poslední den 
kalendářního měsíce prosince na sobotu, neděli nebo státem uznané svátky, 
je splátka splatná nejbližší předcházející pracovní den  

 splátky úroku: úroky jsou splatné vždy k poslednímu kalendářnímu dni 
příslušného měsíce, a to počínaje měsícem, ve kterém se uskuteční první 
čerpání; 

 úroková sazba: účastník uvede úrok ve formě součtu základní úrokové sazby, 
kterou bude 3M PRIBOR, a pevné úrokové marže v %; rovněž vyčíslí částku 
v českých korunách; 

 vyloučení užití obchodních podmínek poskytovatele, které budou v rozporu 
s požadavky výběrového řízení. 

 
Pro srovnatelnost nabídek budou účastníci vycházet z následujícího modelového 
příkladu (v mil. Kč): 

 

31.12.2025  7,5 

31.03.2026  7,5 

30.06.2026  7,5 

30.09.2026  7,5 

31.12.2026  7,5 

Celkem 150,00 150,00 

Rok Čerpání úvěru ve 
výši 

Výše pravidelných 
splátek 

01.10.2020 50  

31.10.2020 50  

30.11.2020 20  

31.01.2021 20  

28.02.2021 20  

31.03.2021 25  

30.04.2021 20  

30.06.2021 20  

30.09.2021 20  

31.12.2021 5  

31.03.2022  12,5 

30.06.2022  12,5 

30.09.2022  12,5 

31.12.2022  12,5 

31.03.2023  12,5 

30.06.2023  12,5 

30.09.2023  12,5 

31.12.2023  12,5 

31.03.2024  12,5 

30.06.2024  12,5 
30.09.2024  12,5 



 4/8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3. Část C 
Úvěr ve výši 350 mil. Kč bude poskytnut za těchto podmínek: 

 měna: úvěr bude poskytnut v českých korunách; 
 zahájení čerpání úvěru: dnem podpisu smlouvy o úvěru, pro účely výběrového 

řízení stanovujeme datum 01.10.2020; 
 ukončení čerpání úvěru: 31.12.2021; 
 zahájení splácení jistiny úvěru: od 31.03.2022; 
 ukončení splácení jistiny úvěru: 31.12.2026;  
 splátky jistiny úvěru: od 01.01.2022 pravidelné čtvrtletní splátky splatné vždy 

k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí vypočtené ze zůstatku nesplaceného 
úvěru k 31.12.2021 děleno počtem splátek, připadne-li poslední den 
kalendářního měsíce prosince na sobotu, neděli nebo státem uznané svátky, 
je splátka splatná nejbližší předcházející pracovní den;  

 splátky úroku: úroky jsou splatné vždy k poslednímu kalendářnímu dni 
příslušného měsíce, a to počínaje měsícem, ve kterém se uskuteční první 
čerpání; 

 úroková sazba: účastník uvede úrok ve formě součtu základní úrokové sazby, 
kterou bude 3M PRIBOR, a pevné úrokové marže v %; rovněž vyčíslí částku 
v českých korunách; 

 vyloučení užití obchodních podmínek poskytovatele, které budou v rozporu 
s požadavky výběrového řízení. 

 
Pro srovnatelnost nabídek budou účastníci vycházet z následujícího modelového 
příkladu (v mil. Kč): 

 

31.12.2024  12,5 
31.03.2025  12,5 
30.06.2025  12,5 
30.09.2025  12,5 
31.12.2025  12,5 
31.03.2026  12,5 
30.06.2026  12,5 
30.09.2026  12,5 
31.12.2026  12,5 
Celkem 250,00 250,00 

Rok Čerpání úvěru ve 
výši 

Výše pravidelných 
splátek 

01.10.2020 50  

31.10.2020 50  

30.11.2020 20  

31.01.2021 30  

28.02.2021 30  

31.03.2021 40  

30.04.2021 40  

31.05.2021 40  

30.06.2021 30  

30.07.2021 20  

30.09.2021 0  

31.12.2021 0  

31.03.2022  17,5 

30.06.2022  17,5 
30.09.2022  17,5 
31.12.2022  17,5 



 5/8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společné pro všechny části: 
Návrh úvěrové smlouvy, v němž budou zahrnuty všechny zadavatelem vymezené podmínky 
a požadavky uvedené v této výzvě. 
 
Informace týkající se hospodaření a finanční situace města včetně Rozpočtového výhledu 
statutárního města Děčín jsou uvedeny na webových stránkách města www.mmdecin.cz 
v sekci Město – hospodaření města https://www.mmdecin.cz/index.php/cs/hospodareni-
mesta-sluzby 
 

3. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY  

 
Zadavatel nepřipouští variantu nabídky. 
 

4. POŽADAVKY NA DODAVATELE  

 
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu výzvy, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. 
 

5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena a veškeré další cenové údaje budou uvedeny v Kč. Výchozí předpoklady 
pro stanovení nabídkové ceny jsou dány modelem průběhu čerpání a splácení komerčního 
úvěru uvedeném v článku „2. Vymezení předmětu zakázky“ tohoto formuláře.  Pro účely 
stanovení nabídkové ceny stanovuje zadavatel harmonogram čerpání viz. bod 2. Modelový 
příklad.  

5.1. Požadavky na členění (u každé části zakázky) nabídkové ceny  

a) úrokové náklady úvěru v procentech a Kč 

 skutečný počet dnů na rok o 365 dnech (ACT/365). Zadavatel požaduje 3M 
PRIBOR + pevná úroková marže banky v %; pro účely srovnání nabídek stanoví 
zadavatel hodnotu 3M PRIBOR v jeho skutečné výši ke dni 25.06.2020. 

b) neúrokové náklady vyplývající z poskytnutí úvěru 

31.03.2023  17,5 
30.06.2023  17,5 
30.09.2023  17,5 
31.12.2023  17,5 
31.03.2024  17,5 
30.06.2024  17,5 
30.09.2024  17,5 
31.12.2024  17,5 
31.03.2025  17,5 
30.06.2025  17,5 
30.09.2025  17,5 
31.12.2025  17,5 
31.03.2026  17,5 
30.06.2026  17,5 
30.09.2026  17,5 
31.12.2026  17,5 
Celkem 350,00 350,00 

http://www.mmdecin.cz/
https://www.mmdecin.cz/index.php/cs/hospodareni-mesta-sluzby
https://www.mmdecin.cz/index.php/cs/hospodareni-mesta-sluzby


 6/8 

 specifikovány v příloze krycího listu Nabídková cena, za celou dobu trvání úvěrové 
smlouvy 

c) nabídkovou cenu úvěru celkem 

 včetně poplatků, provizí, odměn a ostatních nákladů po celou dobu trvání úvěrové 
smlouvy  

Nabídková cena za celé plnění veřejné zakázky bude stanovena jako cena nejvýše 
přípustná. Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny v případě změny 3M PRIBORU 
dle jeho aktuální výše, použití 3M PRIBORU v jeho skutečné výši ke dni 25.06.2020 je 
předpokládáno pouze pro účely porovnání nabídek. Odchylky od předpokládaných termínů 
čerpání a splácení úvěru se předpokládají v závislosti na aktuální připravenosti akcí a jejich 
realizaci.  

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

  
6.1. Platební podmínky 

Účastník v nabídce stanoví, v souladu s čl. „2. Vymezení předmětu veřejné zakázky“, 
způsob splácení jistiny poskytnutého komerčního úvěru i úroků a způsob úhrady ceny za 
služby spojené s poskytnutím úvěru, včetně splátkového kalendáře. Tyto skutečnosti uvede i 
v návrhu smlouvy. 

6.2. Úvěrové podmínky 

Podmínky čerpání a splácení úvěru 

A. Absolutní podmínky zadavatele spojené se splácením a čerpáním úvěru: 

a) nedočerpání komerčního úvěru bude umožněno bez sankčních poplatků; 
b) mimořádné splátky a předčasné splacení komerčního úvěru bude umožněno kdykoliv 

bez sankčních poplatků; 
c) případné změny smlouvy o úvěru budou provedeny bezplatně; 
d) přijetí dalšího případného úvěru, půjčky, leasingu či pořízení dlouhodobého majetku 

zadavatelem nebude poskytovatel úvěru podmiňovat svým souhlasem; 
e) závazková odměna bude 0 %; 
f) čerpání úvěrů bude provedeno dle potřeb zadavatele, a to buď převodem příslušné 

částky z úvěrových účtů na účty třetích osob, nebo na běžný účet zadavatele, který 
určí v žádosti o čerpání zadavatel, po prokázání účelovosti čerpání (model zpětné 
refundace prokazatelných výdajů od 1. 1. 2020); 

g) zadavatel připouští pouze poskytnutí úvěru bez zajištění; popř. zajištění příjmy města; 
h) poskytnutí úvěru nesmí být vázáno na převedení (ani části) platebního styku 

zadavatele. 
 

B. Jiné požadavky pro realizaci veřejné zakázky: 

Účastník ve své nabídce uvede:  

a) výši úroků z prodlení pro případ prodlení se splácením jistiny (v %); 
b) popis podmínek podstatného porušení smlouvy o úvěru pro jednostranné prohlášení 

splatnosti komerčního úvěru nebo odstoupení od smlouvy; 
c) zda bude požadována smluvní pokuta a v jaké výši v případě porušení nepeněžitého 

závazku zadavatele; 
d) zda je čerpání podmíněno předložením faktur, smluv nebo jiných dokumentů 

prokazujících účel čerpání; 
e) požadavky na předložení jiných dokumentů a uvedení jejich požadované periodicity; 
f) veškeré další závazky, druhy sankcí a jejich výši pro zadavatele, vyplývající ze 

smlouvy. 
 



 7/8 

Jiné požadavky banky budou účastníkem, který podá nabídku, závazně doplněny do Přílohy 
č. 3 – Obchodní podmínky. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním kritériem hodnocení u každé části zakázky je: 

 Ekonomická výhodnost nabídky spočívající v nejnižší nabídkové ceně v Kč bez DPH. 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, JINÉ POŽADAVKY 
ZADAVATELE NA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

8.1. Všechny podmínky a požadavky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami 
budou součástí návrhu smlouvy na každou z předložených variant, takže návrh 
smlouvy bude odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce účastníka. Pokud návrh 
smlouvy a ostatní části nabídky účastníka, nebudou odpovídat zadávacím 
podmínkám, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení. 

8.2. Nabídky budou podávány elektronicky, prostřednictvím profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz, v českém jazyce. 

8.3. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl.  

8.4. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou 
řadou. 

8.5. Účastník závazně použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech 
těchto pokynů pro zpracování nabídky: 

 
8.5.1. Obsah nabídky. Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek 

u jednotlivých oddílů (kapitol), k čemuž účastník využije přílohu č. 1 – Obsah 
nabídky (vzor). 

8.5.2. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu účastník závazně použije 
přílohu č. 2 – Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny 
následující údaje: název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 
zadavatele a účastníka (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), nejvýše 
přípustná nabídková cena v členění podle zadávací dokumentace (viz článek 
5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny), datum a podpis osoby 
oprávněné jménem či za účastníka jednat. 

8.5.3. Účastník v nabídce doloží návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. Návrh smlouvy musí po obsahové stránce 
odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky účastníka. V návrhu 
smlouvy bude uvedena doložka o platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Pokud návrh smlouvy a ostatní části 
nabídky účastníka nebudou odpovídat zadávacím podmínkám, bude tato 
skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka.  
Pokud jedná jménem či za účastníka zmocněnec na základě plné moci, musí 
být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále 
(elektronicky podepsána či provedena autorizovaná konverze).  

8.5.4. Prohlášení, z něhož vyplývá, že je účastník vázán celým obsahem nabídky 
po celou dobu běhu zadávací lhůty. Prohlášení bude podepsané osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 

 

9. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel jistotu nepožaduje. 
 

10. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 

Otevírání elektronických nabídek proběhne dne 3. 8. 2020 bez přítomnosti účastníků.  
 
Účastníci, kteří podají nabídky, obdrží po otevření nabídek protokol s identifikačními údaji 
účastníků včetně uvedení nabídkových cen. 



 8/8 

 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA (LHŮTA, PO KTEROU JSOU ÚČASTNÍCI SVÝMI NABÍDKAMI 
VÁZÁNI) 

 
Délka zadávací lhůty 180 dnů.  
 

12. PODÁNÍ NABÍDEK 

 
Nabídky budou podávány elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele nejpozději do 
3.8.2020 do 09:00 hodin. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek ještě před 
odevzdáním nabídek, dále odmítnout všechny nabídky, případně soutěž zrušit. Zadavatel si 
také vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem. 
 
Účastník je povinen se před podáním nabídky podrobně a úplně seznámit se zadávací 
dokumentací a v případě pochybností využít oprávnění požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Elektronická žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
prostřednictvím profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Účastníci nemají právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení, 
zadavatel nenese žádnou odpovědnost ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které 
účastníkům vzniknou v souvislosti s jakoukoliv činností související s podáním nabídky. 
 
 

13. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1 – Obsah nabídky (vzor) 

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky (vzor) 

 Příloha č. 3 – Obchodní podmínky (vzor) 
 
 
V Děčíně dne 29. 6. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
Jaroslav Hrouda,  
pověřen výkonem pravomoci primátora města 


		2020-07-01T15:17:44+0200




